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W odpowiedzi na wniosek z dnia 23 sierpnia 2010 r. informuję, że obowiązki  

i uprawnienia izb reguluje ustawa z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.). Zgodnie z art. 13 ust. 11 

tej ustawy, do obowiązków izb należy między innymi udzielanie wyjaśnień na wystąpienia 

podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 2 w sprawach dotyczących stosowania przepisów  

o finansach publicznych. 

Zagadnienia poruszone w ww. wniosku dotyczą dywidendy, podziału zysku  

oraz  uprawnień wspólników w spółce prawa handlowego i są zagadnieniami regulowanymi 

przez ustawę Kodeks spółek handlowych. Mając natomiast na uwadze zakres przedmiotowy 

udzielanych wyjaśnień  wymienionych w powołanym art. 13 pkt 11 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych należy stwierdzić, że izby nie są organem właściwym do udzielania 

wyjaśnień w sprawach interpretacji przepisów  Kodeksu spółek handlowych.    

Ponadto, uwzględniając nieprecyzyjność sformułowania „przychody” użytego we wniosku, 

wobec wątpliwości, czy dotyczy ono przychodów w rozumieniu przepisów prawa 

podatkowego, informuję, że organem właściwym do wydawania interpretacji przepisów 

prawa podatkowego jest  Dyrektor Izby Skarbowej działający w imieniu Ministra Finansów 

na podstawie art. 14b § 1 § 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) oraz § 4 rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie upoważnienia do wydawania interpretacji przepisów 

prawa podatkowego (Dz. U. Nr 112, poz. 770 ze zm.). 


